

Bobrowice, dnia 3.08.2023r.

ZPR.271.5.2023

Do Wykonawców

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. **Zwiększenie efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej – instalacja paneli fotowoltaicznych.**

Wyjaśnienie Nr 6 SWZ i Zmiana (2) SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, ust.2, i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. 2022 poz.1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) wraz z odpowiedzią.

Pytanie 1:

„1. Zamawiający wskazuje termin realizacji zadania na 9 miesięcy od dnia podpisania umowy. Tak długi okres realizacji zadań jest wysoce niekorzystny dla Zamawiającego. Budowa instalacji do mocy 50kWp nie wymaga uzyskania pozwolenia na budowę, co za tym idzie nie ma potrzeby na wskazanie tak długiego okresu. Proponujemy aby okres realizacji zadań skrócić do 3 miesięcy, pozwoli to na uruchomienie instalacji najpóźniej na początku kolejnego roku.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia wskazanego terminu wykonania przedmiotowego zamówienia tj. do 9 miesięcy od podpisania umowy. Wykonawca może wcześniej skończyć zadanie.

Pytanie 2:

„2. Zamawiający w ramach zdolności technicznej wymaga wykazania się min. jedną budową instalacji PV o mocy 20kWp. Tak nisko postawione wymagania mogą skutkować ofertami, których wykonanie może rażąco odbiegać od efektu jaki zamierzał uzyskać Zamawiający. Proponujemy aby zamawiający zwiększył wymóg w tym zakresie i wymagał w ramach zdolności technicznej wybudowania w okresie ostatnich 5 lat min. 8 instalacji o mocy minimalnej 20kWp. Taki warunek zagwarantuje wykonanie zadania zgodnie ze sztuką i jest korzystny dla Zamawiającego. „

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia warunek określony w tym zakresie tj.

Dotychczasowy zapis SWZ:

„2.4.1. Wykonawca ma wykazać, że wykonał należycie w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie:

co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na wykonaniu montażu instalacji paneli fotowoltaicznych o mocy co najmniej 20 kWp.

Zamawiający nie dopuszcza możliwości sumowania robót.”

Nowa treść Rozdziału 24 pkt.2.4

2.4.1. Wykonawca ma wykazać, że wykonał należycie w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie:

co najmniej 8 robót budowlanych polegających na wykonaniu montażu instalacji paneli fotowoltaicznych o mocy co najmniej 20 kWp.

Zamawiający nie dopuszcza możliwości sumowania robót.

Pytanie 3:

„3. Zamawiający w ramach poszczególnych zadań wymaga zastosowania optymalizatorów mocy, z punktu widzenia wykonawcy wymóg ten niepotrzebnie zwiększa koszty prowadzonego postępowania. Zgodnie z art. 44 Ustawy o finansach publicznych: “3. Wydatki publiczne powinny być dokonywane: 1) w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad: uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów, optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów;” Wymóg zastosowania optymalizatorów w przypadku instalacji, która nie będzie zacięnia nie wpływa na wydajność samej instalacji, zatem prosimy o zmianę zapisów w tym zakresie wskazując że optymalizatory są wymagane w przypadku przewidywanego zacięnia instalacji na poszczególnych modułach. „

Odpowiedź:

. W związku z wykonaniem instalacji w miejscach częściowo podlegających zacięniemu Inwestor wymaga zastosowanie optymalizatorów na inwestycji, przy czym dopuszcza się montaż jednego optymalizatora na 2 panele, nie wymaga pełnej optymalizacji jedynie na SUW Bronków i SUW Przychów.

Zmiana (2) SWZ

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 i ust.3 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. 2022 poz.1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

Zamawiający zmienia:

- treść Rozdziału 24 pkt.2.4
- termin składania ofert na dzień 23.08.2023r. godz. 10.00.
- termin otwarcia ofert na dzień 23.08.2023r. godz. 10.15.
- termin związania ofertą: 21.09.2023r.

Niniejsze wyjaśnienie i zmiana stają się integralną częścią SWZ.

WÓJT!
Wojciech Wachara
Wojciech Wachara